
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Transferencia bienes de capital - OAC // EX-2022-00357897- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La compra de bienes de capital que realizó la Facultad a pedido de docentes del Observatorio
Astronómico de Córdoba para el desarrollo de actividades educativas y de investigación; y

CONSIDERANDO

Que la ubicación física de los bienes se encuentra en el edificio del Observatorio Astronómico de
Córdoba, sito en calle Laprida 854 de la ciudad de Córdoba;

Que es conveniente mantener actualizado el sistema patrimonial SIU-Diaguita;

Lo dispuesto en el Artículo 1º de la Resolución Nº 243/01 del Honorable Consejo Superior.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Disponer que Patrimonio del Área Económico-Financiera proceda a gestionar la
transferencia patrimonial de los bienes que se detallan a continuación:

Nro.
patrimonial Descripción

NUI:8100195905 MINIRACK MURAL DE 6 UNIDADES MARCA AMP (OBSERVATORIO DR.
VALOTTO)

NUI:8100217575 (OBSERVATORIO) MONTURA TELESCOPIO SKY WATCHER HEQ5 PRO GOTO.

NUI:8100244056 PC INTEL I3 7100 MABYLAKE DDR4 8GB, HD 1TB, GRABADORA DVD,VGA ASUS
2GB. (OBSERVATORIO)

NUI:8100251747

EQUIPO BANCO ÓPTICO: RIELES ACERO, SOPORTE P/BANCO, FUENTES DE
LUZ Y LUZ AUXILIAR, JUEGO DE DIAFRAGMAS, PANTALLA BLANCA Y OPACA,
PORTA DIAPOSITIVAS, JUEGO DE LENTES +25 +7 +14 +20 -7 PRISMAS 60º, 45º
PARALELOS, SEMICIRCULAR, LÁSER CON FUENTE, MESA CON GODIÓMETRO.



OBSERVATORIO ASTRONÓMICO.

NUI:8100251748

EQUIPO BANCO ÓPTICO: RIELES ACERO, SOPORTE P/BANCO, FUENTES DE
LUZ Y LUZ AUXILIAR, JUEGO DE DIAFRAGMAS, PANTALLA BLANCA Y OPACA,
PORTA DIAPOSITIVAS, JUEGO DE LENTES +25 +7 +14 +20 -7 PRISMAS 60º, 45º
PARALELOS, SEMICIRCULAR, LÁSER CON FUENTE, MESA CON GODIÓMETRO.
OBSERVATORIO ASTRONÓMICO.

NUI:8100261255 BANCO DE PRUEBA. (OBSERVATORIO)
NUI:8100261256 BANQUETA ALTA SIN RESPALDO. (OBSERVATORIO)
NUI:8100261257 BANQUETA ALTA SIN RESPALDO. (OBSERVATORIO)
NUI:8100261258 BANQUETA ALTA SIN RESPALDO. (OBSERVATORIO)
NUI:8100261259 BANQUETA ALTA SIN RESPALDO. (OBSERVATORIO)
NUI:8100261260 BANQUETA ALTA SIN RESPALDO. (OBSERVATORIO)
NUI:8100261261 BANQUETA ALTA SIN RESPALDO. (OBSERVATORIO)
NUI:8100261262 BANQUETA ALTA SIN RESPALDO. (OBSERVATORIO)
NUI:8100270740 CPU AMD ROME 7282 16C732T 2.8G (OBSERVATORIO ASTRONÓMICO)

NUI:8100270741 SUPERMICRO CHASIS 1U CSE 813MF2TQC-R804CB.(OBSERVATORIO
ASTRONÓMICO)

NUI:8100271747 EXTRACTOR COMERCIAL H4-30-M14. (OBSERVATORIO)

NUI:8100273142 PC INTEL I5 10400/SSD 240GB/8GB PLACA DE RED, GABINETE CON FUENTE.
(OBSERVATORIO ASTRONÓMICO)

NUI:8100273143 PC INTEL I5 10400/SSD 240GB/8GB PLACA DE RED, GABINETE CON FUENTE.
(OBSERVATORIO ASTRONÓMICO)

NUI:8100273144 PC INTEL I5 10400/SSD 240GB/8GB PLACA DE RED, GABINETE CON FUENTE.
(OBSERVATORIO ASTRONÓMICO)

NUI:8100277927 PC SIST. DE PROC. DE DATOS LIC. 6826 1 TB OC 243/2019. (OBSERVATORIO)

ARTÍCULO 2º: Comuníquese y archívese.

 


	numero_documento: RD-2022-269-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Jueves 9 de Junio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-06-02T10:50:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-09T10:34:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-09T10:34:05-0300
	GDE UNC




